
UITTREKSEL UIT DE BESLUITEN VAN DE

GEMEENTERAAD VAN GERAARDSBERGEN

ZITTING VAN 5 JULI 2022

Aanwezig:
Rudy Frederic, Voorzitter gemeenteraad
Guido De Padt, Burgemeester
Fernand Van Trimpont, Véronique Fontaine, Ann Panis, Stephan De Prez, David 
Larmuseau, Schepenen
Martine Duwyn, Bram De Geeter, Stephan Bourlau, Sarah De Backer, Emma Van der 
Maelen, Rurik Van Landuyt, Godelieve Dauw, Geert De Chou, Ilse Roggeman, Paul 
Deprez, Karla Bronselaer, Jef Van der Mynsbrugge, Johan Quintelier, Paul Pardon, 
Alexandra Remory, Patrick De Bodt, Jimmy Colman Villamayor, Hans De Gent, Sarah-
Amilia Derijst, Saskia Monseur, Raadsleden
Nathalie Marck, Algemeen Directeur waarnemend
Verontschuldigd:
Kristin Vangeyte, Veerle Mertens, Schepenen
Herman D'Hondt, Reza Mohammadi, Raadsleden
Veerle Alaert, Algemeen Directeur

AANVULLEND REGLEMENT VAN DE POLITIE OP HET WEGVERKEER: VERBONDENENSTRAAT 

FIETSSTRAAT- GEMEENTEWEGEN.

FEITEN, CONTEXT EN ARGUMENTATIE

Gelet op het meerjarenplan 2020-2025 waarin de strategische doelstelling fietsstad werd 
weerhouden;
Overwegende dat we een gedragen en algemene visie op vlak van mobiliteit willen 
vastleggen waarbij iedereen de voordelen van een fietsvriendelijke stad kan 
ondervinden;
Overwegende dat naar aanleiding van de opmaak van het fietsbeleidsplan enquêtes 
werden gevoerd waarbij inwoners, bezoekers en de dorpsraden 
Overwegende dat vanaf Molen-te-Veel, via Hogeweg, Verbondenenstraat, Burgstraat, Pol 
Antheunisstraat:

• een verbinding gecreëerd wordt tussen de deelgemeenten Zarlardinge, 
Goeferdinge, Overboelare en het centrum van Geraardsbergen

• een verbinding gecreëerd wordt van de deelgemeenten naar de scholen langsheen 
deze route;

Gelet op het plan ter verduidelijking van de te nemen maatregelen;
Overwegende dat de voorgestelde ingrepen gemeentewegen betreffen;

JURIDISCH KADER

Gelet op de wegverkeerswet van 16 maart 1968;
Gelet op de wegcode van 1 december 1975;
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988;
Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017;
Gelet op het decreet betreffende de aanvullende reglementen van 16 mei 2008;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober de plaatsingsvoorwaarden van de 
verkeerstekens;
Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen;
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009 betreffende de gemeentelijke 
aanvullende reglementen;



Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 30 maart 2004 houdende de vaststelling 
van het aanvullend verkeersreglement Geraardsbergen;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 23 mei 2017 houdende de delegatie van 
bevoegdheid voor het vaststellen van aanvullende verkeersreglementen aan het college 
van burgemeester en schepenen met uitzondering van reglementen met betrekking tot:

• zonale bepalingen
• herinrichting van straten
• maatregelen in schoolomgevingen
• aanpassingen van het geldend snelheidsregime;

FINANCIEEL KADER

Voor het inrichten van fietsveilige routes is budget voorzien AR60002100 BI020000 AC 
MOB 03 03. 
De Vlaamse Overheid voorziet subsidies aan gemeenten voor het verbeteren van de 
verkeersveiligheid van schoolroutes op gemeentewegen, een subsidieaanvraag zal 
worden ingediend.

BESLUIT

Artikel 1:
De Verbondenenstraat wordt ingericht als fietsstraat.  Dit wordt gesignaleerd door middel 
van verkeersborden F111 ter hoogte van de kruispunten Hogeweg/Verbondenenstraat en 
Verbondenenstraat/N42-Astridlaan.
Artikel 2:
Dit reglement treedt in werking op 1 september 2022.
Artikel 3:
Afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving overgemaakt aan het Departement 
Mobiliteit en Openbare Werken.

Vastgesteld op 5 juli 2022
Namens de Gemeenteraad:
Algemeen Directeur waarnemend
(get.)Nathalie Marck

Voorzitter gemeenteraad
(get.)Rudy Frederic

Voor eensluidend uittreksel

Op 6 juli 2022

[SIG01] [SIG02]


